

2020年12月21日

報道関係各位

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

USEN-NEXT GROUP コロナ対策就学支援・就職支援制度 「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」を創設

~卒業までの学費を支援し、学生社員として仕事も提供~

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS(本社:東京都品川区、代表取締役社長 CEO:宇野 康秀、以下、当社)は、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、大学中退を余儀なくされている学生の就学継続と就職支援を目的とし、本日 12 月 21 日に「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」を創設しました。

USEN-NEXT GROUP



新型コロナウイルスの感染拡大の影響による日本全国における外出および外食の自粛、飲食店を中心とした営業時間短縮要請、それらに伴う経営不振・業績悪化による閉店等が増加する中、アルバイト収入の減少やご家庭の経済状況の悪化によって、学費の支払いが困難になり、大学中退を余儀なくされる学生が急増しています。こうした状況に直面している学生の支援を目的とし、コロナ対策就学支援・就職支援制度「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」を新たに創設します。

「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」では、対象学生の大学卒業までの学費を当社が奨学金として貸与します。 また同時に、在学中から正社員として働く「Student Worker」として採用することで、就学を継続するための仕事 を提供し、収入をサポートします。在学中から正社員として採用することで、大学卒業後もそのまま仕事を続けてい ただくことも可能です。

「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」を通じて、コロナ禍で困窮する学生が大学就学を諦めることなく、同時に正社員として働くことで、1 人でも多くの方の学業の継続と将来のキャリア形成の実現に寄与してまいります。

<「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」 概要>

- ◆コロナ禍で経済状況が悪化し、大学中退を余儀なくされている大学生が対象
- ◆当社人事担当役員によるオンライン面接をもって対象可否を決定
- ◆大学卒業までの学費を当社が対象学生に奨学金として貸与
- ◆対象学生は「Student Worker」として当社グループで在学中から正社員として就業



<「USEN-NEXT SCHOLARSHIP」 応募 URL>

https://usen-next.snar.jp/jobboard/detail.aspx?id=H4jFJvzkNHSFcNVcDj6KGg

■会社概要

会社名:株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

所在地:東京都品川区上大崎三丁目1番1号目黒セントラルスクエア

代表者:代表取締役社長 CEO 宇野 康秀

資本金: 9,563 万円(2020年8月31日現在)

設立年月日: 2009年2月

コーポレートサイト: https://usen-next.co.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

グループ企画推進部 グループ PR 課 滝口、奥川

TEL: 03-6823-2010 E-MAIL: unhdpr@usen-next.jp